etoria sancti michaelis dñi qñ sepontinis
victoria dedit. et ptra aduersarios eorum
oia elementa fecit pugnare. s. terram: qñ
mons garganus p̄tremuit. acré: qñ cali-
go tenebrosa totū montē obduxit. ignes
qñ fulgura crebra volabāt. aqua. Un̄ cá-
tas. Locusus ē mare zc. Sap. v. Pugna-
bit cū illo orbis terraz ptra insensatos.
Quarta solennitas rome. viij. idus
may agit: qñ. s. deus pestē inguinaria in
romanos imisit. et Brego. angelū spatāz
tergētes asperit. Angelū. n. puniūt maxi-
me quattuor genera pctōz. s. sodomitas
et icestuosos: vt habet Gen. xxx. Oppō-
res et violētos sicut pharaonē et egypti-
os: vt habet Exo. xv. Superbos et vana-
glicos sicut dauid p̄p̄z et vanagloria
numeratē: vt habet. y. Reg. vlt. Immu-
dos et gulosos sicut romanos qñ cuz gule
et luxurie deseruerent ab angelo peste in-
guinaria sunt pcussi.

Sermo. cclij. De eodē Sermo. ij.

Omnēs sūt admi-
nistratoij spūs in ministeriū
missi ppter eos qñ hereditatē
capunt salutis. Ad Hebr. i. Qui oēs di-
xit nullū exclusit. Dēs. n. mittunt ad sa-
lutē. supiores ad medios. medij ad infi-
mos et infimi ad nos. Notādū autē qñ in
hoīe est potētia intellectua: opatiua et af-
fectiua. Intellectiua autē h̄z triplices
defectū ad quē remouēdū mittunt ordi-
nes inferioris hierarchie. Est. n. obscura
i. Loz. xij. Videmus nunc p speculū in
enigmate zc. Ad istud impedimētū remo-
uendū mittunt angeli quoz officij s̄m
Brego. est nūciare minora. Est imperfecta:
qñ n̄ aliqñ cognoscat minima: non tñ p-
funda. i. Loz. xij. Ex parte cognoscim⁹:
et ex pte pphetamus. Cōtra istū defectū
mittunt archāgeli quoz offm̄ s̄m Breg.
est nūciare sūma. Est multiplici obliuio-
ni subiecta. Aug. de ci. dei. Cū labore me-
minimus: et sine labore nescimus. Cū la-
bore strenui: sine labore inertes sumus.
Cōtra istum defectum mittunt virtutes
quibus s̄m Brego. attribuit operatio mi-
raculoz p que scientia nostrā que est ex
fide stabiliunt et pfirmat. Isti tres actus
istorū triuz ordinum significati sunt. iij.

Reg. xix. Ubi āgelus helye tria bona cō-
tulit: qñ aquā sibi ppinauit: panes dedit
et ipm̄ fortificauit. Per aquā qñ est potus
puuloz intelligit reuelatio minorū qñ spe-
ctat ad angelos. Per panē qñ est cib⁹ for-
tū intelligit reuelatio difficiliorū que spe-
ctat ad archāgelos. Per fortitudinē col-
latā intelligit roboratio taz in cognitiōe
minorū qñ difficiliorū que spectat ad virtu-
tes. Secōdo in hoīe est potētia opatiua.
Et ista h̄z triplex impedimētū ne exeat in
opus suū. Ad qñ remouēdū mittunt or-
dines medie hierarchie. Impedit. n. ali-
qñ a dyaboli tentatōe. i. Thes. ij. Impe-
diuit nos sathanas. Istud remouēt po-
testates quoz officij est s̄m Brego. ptatē
demonum refrenare. Aliqñ a mundi re-
pressionē. Joā. xvi. In mūdo p̄surā ha-
Istud remouēt pncipat⁹: qñ faciunt nos
mūdanis oibus pncipari. Aliqñ a cor-
poris corruptōe. Sap. ix. Corpus qñ cor-
rumpit aggrauat aiaz. Istud remouent
dñationes que faciūt nos oibus carna-
libus vitijs dñari. Isti tres actus istorū
trium ordinū significant Gen. xxxij. Ubi
angelus tria bona Jacob dedit: qñ ipsuz
ptra esau p̄stātes fecit. Isrl̄ nomē iposuit
et neruū femoris pcussit et emarcuit. Tūc
angelus ptra esau hoīem cōstantē fecit:
qñ ptra dyabolicas tentatōes euz fortēz
reddidit et spectat ad potestates. Tūc
autē israel qñ interpretat vir vidēs deuz no-
men iposuit: qñ ppter celestium p̄tēpla-
tionē terrena despicit. Et hoc spectat ad
pncipatus. Tūc neruū pcussit et marce-
scit: qñ oēs estuz carnalis p̄cupiscētie in-
nobis extinguit. Et hoc spectat ad dñā-
tōes. Tertio in hoīe ē potētia affecti-
ua. Et ista h̄z triplicē defectū quez remo-
uent ordines de sup̄ma hierarchia. P̄-
primus est qñ dilectio nr̄a sepe est p̄uata qñ
hō tñ seipz diligit. Et talis dilectio non
ē equa. Istū defectū remouēt throni. Nā
sicut dicit Brego. Throni dicunt sedes
eo qñ deus i eis sedeat et per eos iudicia
sua decernat. ps. Sedes super thronum
qui iudicas equitatē. Secōdus est qñ sepe
est simulata qñ. s. fingit se diligere proxi-
mū quez nō diligit. Et istū defectū re-
mouēt cherubin qui interpretant plenitu-
do scie qñ oia simulata detegūt et ad lucē

De sancto michael.

Veritatis reducit. **Tertius** est quicquid est tepida quoniam tepide amat deum. et istum deum secum remouent seraphim qui interpretantur ardentes: quia habent a nobis torpore excutere et in amore dei nos fortiter inflammare. Isti tres actus istorum trium ordinum significati sunt. **iii. Regum. ii.** Ubi cum dominus helyam in celum subleuare vellet appuerunt et angeli in forma equorum et currus igniti. Angeli igitur dicuntur equi et currus et ignis. Equi aialia dicuntur ex eo quod olim quadrigis equales per omnia iungebantur. Equi igitur sunt throni qui inaequalia ad equalitatem per libra iudicij sui descendunt. et sic remouent dilectionem priuata. Currus sunt cherubim qui in obsequia charitatis currere nos faciunt et omnem simulationem detegunt: et sic remouent dilectionem simulatam. Ignis sunt seraphim qui torpore excutunt et vehementer accedunt. et sic remouent dilectionem tepidam.

Sermo. celiij. De eodem. Sermo tertius.

Actum est prelium magnum in celo. michael et angeli eius preliabantur cum dracone. **Apoc. xij.** Per celum ecclesia militans intelligitur in qua multiplex prelium geritur. de quo prelio quattuor tanguntur. **Primo** quoniam loci. cum dicitur: factum est prelium magnum in celo. id est in ecclesia militante. Celum enim beatorum non est conueniens ad pugnam: quia ibi sunt solummodo triumphantes nec inferni: quia ibi sunt incarcerati et succumbentes: sed ecclesia militans est locus conueniens ad pugnam: quia ibi sunt stipendia. **xij. et militantes. Job. vii.** Absoluta est vita hominis super terram. **Secundo** ponitur multitudo prelii: cum dicitur: Et draco pugnabat et angeli eius. Ipsi enim aduersarij magni sunt ratione potentie. **Job. xli.** Non est potestas super terram que comparet ei. **Origenes.** Vult dominus deus facere mirabiles res. vult de locustis superare gigantes. et de his que in terris sunt celestes vincere nequitas. Sunt magni ratione astutie: quia sicut **Gregorius.** diabolus aut opprimendo rapit. aut violando circumuolat. aut suadendo blandit: aut minando terret: aut despiciendo frangit: aut permitiendo decipit. **Hieronymus.** Persequitur me ho-

stis cui nota mille cui et sunt mille nocent artes et ego infelix victorem me putabo. **Nec mirum** si diabolus adeo est astutus: quia sicut **Ishid.** triplici acumine viget. scilicet subtilitate nature: experientia temporum: et reuelatione supernarum potestatum. Sunt magni ratione seuitie. **i. Petri. v.** Aduersarij vester diabolus tanquam leo rugiens etc. Sicut enim leo sanguinem sitit. sic et diabolus sanguinem animarum nostrarum letanter appetit. **Gregorius.** Nihil se fecisse reputat nisi cum animam lauiat. Sunt magni ratione multitudinis infinite. **Haymo.** Ut philosophi dixerunt et sancti viri opinati sunt. aer iste ita plenus est demonibus: sicut radius solis est minutissima puluisculis. Quamuis autem tot sint: tamen iuxta **Isidorem.** diriguntur exercitium minutum cum eos vincimus. ita quod ille qui victus fuerit ulterius non possit de illo vitio tentare. **Tertio** ponitur multitudo prelii: cum dicitur: Michael et angeli eius preliabantur cum dracone. Circa quod notandum quod michael quattuor prelia gessit in quibus semper victoriam habuit. **Primum** fuit quod cum lucifero et angelis suis gessit. Et hoc prelium vicit. et de celo ipsum in hunc aerem caliginosum expulit. Non enim premissum est eis in superioribus aeris habitare: quia lucidus est et clarus. nec est nobiscum in mundo: quia nimis nos suis tentationibus infestaret. sed in medio aeris: ut dum sursum respiciunt. et gloriam quam amiserunt vident: inde dolorem sufferant: et dum inferius respiciunt et vident homines illuc ascendere unde ipsi ceciderunt: inde inuidiam torqueant. **Secundum** prelium est quod cum dyabolo de corpore moysi habuit sicut dicitur in canonica iude. Sciens enim diabolus iudeos ad idolatriam promptos esse volebat corpus moysi honorabiliter sepelire. ut in iudeis suas idolatrias ibi exercerent. Sed michael victoriam habuit: quia corpus moysi ab omnibus abscondit. forte ista altercatio fuit: quia diabolus dicebat se in moyse propter peccatum ad aquas contradictonis aliquid habere. sed cum michael sibi culpam remissam assereret: et diabolus adhuc instaret. **Michael** ei dixit: Imperet tibi dominus etc. **Tertium** prelium est quod habuit contra pharaonem et egyptios. **Credidit** eis fuisse ille angelus qui plagas egyptijs intulit: quia mare diuisit. qui in columna ignis et nubis

populū israeliticū antecessit ⁊ ad terrā
pmissionis introduxit. Fuit eim princeps
synagoge. Uñ dī Bañ. x. Nemo mihi ad
iutor ē nisi michael princeps vester. sed
postquā iudea dñm crucifixit. factus: est
princeps ecclie. Unde refert Josephus
q̄ audite sunt voces angeloy dicētum:
Trāseamus ab his sedibus. ⁊ Quartū
plū ē q̄ cōtra antichristū hēbit. Sic eiz
dicit glosa sup illud Apocal. xliij. Ut dī
vnū de capitib⁹ eius occidat. Antichri-
stus mortuum se finget ⁊ p̄ tridū latēs
postea appebit dicēs se suscitātū ⁊ seren-
tibus cū demonib⁹ in aere ascēdet: ⁊ vñ
uersis mirantib⁹ adorabūt eū. Tandem
dū stabit in papilione in motē oliueti sp̄
se michael antichristū occidet. vt dicit glo-
sa super illud. ij. Thes. ij. Quē dñs deus
interficiet spū oris sui. Quarto ponit
nobilitas triūphi. cū dī: ⁊ nō valuerūt.
nec locus inuētus ē eoy amplius in ce-
lo. Locus quidē inuētus ē: sed nō i celo
In demonibus quidē ē cōsiderare natu-
rā: officiū: ⁊ culpā. Nature cōueniret lo-
cus supremus. s. celū in quo fuerūt crea-
ti: ⁊ ibi stetit si pseuerassent. Offō ve-
ro qd hnt. s. hoies exercere cōuenit loc⁹
medius. s. aer caliginosus. ⁊ vt nobis p̄
pinqui sint ad exercendū ⁊ claritatis
lucē non hēant ad gaudēdū. ⁊ celū sur-
sum respiciant ad iudicēdū. Culpe autē
p̄uenit locus infimus. s. infernus. Unde
post iudiciū quādo cessauit eoy officiū
detruent in infernū. nec vltra per aerē
habebūt trāsitū: sed icarcerati p̄petuum
sustinebūt tormētū.

¶ Sermo. ccliiij. ¶ De eodem. Sermo
quartus.

Michael vnus de
principib⁹ primis venit i ad-
iutorū meuz. Bañ. x. Bfo mi-
chaeli deus q̄ntuplex officiū in sua cu-
ria assignauit. Primū ē officiū principā-
di. Ideo dī: Michael vnus de principib⁹
bus primis. ⁊ entim olim fuerit prin-
ceps synagoge: modo tū fact⁹ ē princeps
ecclie. In tantū angeli p̄ his quibus p̄-
cipant zelare vident. vt sibi inuicez ob-
uiare ⁊ preliari dicant. Unde Bañ. xliij.
ponunt quattuor angeli de ordine prin-

cipatus: quoy vnus scz michael erat p̄-
ceps eoy qui remanserant in terra p̄-
missionis. alius scz qui loquebat cum
dantele erat princeps illoy iudeoy qui
erant in captiuitate persarū. alius erat
princeps grecorū. quartus erat prin-
ceps persarū. Ubi Grego. dīc: Recte age-
li contra se veniūt: q̄ subiectarū sibi gē-
tium vicissim sibi merita contradiscunt.
Lūg vnusquisqz gentis: vel culpa: vñ iu-
sticia ad supremū cōsiliū dei ducit. eius-
dem gentis prepositus. vel obtinuisse in-
certamine vel non obtinuisse p̄hibetur.
¶ Secūdo habet officiū adiuuādi. Un-
de dicit: Michael venit in adiutorium
meū. Ipse enim cum ceteris angelis si-
bi p̄missis adiuuat malos ⁊ bonos. Ma-
los monendo eos ad cōtritionē. Hoc nā
qz significatū ē Iudicū. vi. Ubi angelus
eduxit ignē de petra. Nam sepe de hoib⁹
duris angelus educit ignem cōtri-
tionis. Purgat labia ad cōfessionē. Hoc
significatum ē ysa. vi. Ubi per angelus
labia ysai expurgant. Inducti ad satis-
factionem. Hoc significatum ē. i. Paral.
xxi. in angelo qui dixit Bad p̄phete vt
diceret Bauid vt in montem ascenderet
⁊ deo satisfaceret. Adiuuat etiam bonos
dyabolus eim vñ intelligentiā nostrā
obnubilare per errorem. ⁊ voluntatē no-
stram cōnquinare per amorē. ⁊ memo-
riam nostrā obfuscare per obliuionem.
Angelus autē s̄m Dionysium habet vir-
tutem illuminatiuā: purgat iuam: ⁊ per-
fectiuam. Et ideo eius in Algernus minist-
fero: vt rōem illuminet: affectonē pur-
get: memoriā perficiat ⁊ cōsumet. ⁊ Ter-
tio habet officiū preliandi. preliabatur
enim cum dracone. Bañ. xij. In tempo-
re illo cōsurgēt michael princeps ma-
gnus qui stat p̄ filiis populū tuū: vt pre-
lietur cum dracone: cū dyabolo. Apoca.
x. Michael ⁊ angeli eius preliabant cū
dyabolo. in cano. Jude. Cū michael ar-
changelus cum dyabolo altercāret ⁊c.
Preliabat etiam cum principe persarū.
Bañ. x. Princeps regni persarū restitit
mihi. ⁊ ecce Michael venit in adiutori-
um meum. Per dracones qui est animal
sibūdum: significat demon qui preest
auaritie. contra quem michael pugnat